
 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di Palermo) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 
 

 

 
 PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

N. 103 DEL  29-07-2019 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE AFFIDAMENTO INCARICO SERVIZIO DI 
AMBULANZA IN OCCASIONE DELLE MANIFESTAZIONI DELL’ESTATE 
CAMPOFIORITANA 2019 MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA CON 
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART.36 COMMA 2 LETTERA A) DEL D. 
LGS N.50/2016 E S.M.I –CIG: Z452956FE7 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

 
 
PREMESSO che in occasione dell’estate Campofioritana 2019 vengono svolte numerose 

manifestazioni, nelle quali saranno presenti numerosi visitatori, anche dai comuni vicini; 
CHE per tali manifestazioni occorre prevedere il servizio di ambulanza; 
VISTO l’art. 32 del Codice dei contratti il quale dispone che, prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 
decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

DATO ATTO che per la fornitura del servizio di che trattasi si procede attraverso il ricorso all’art.36 
comma 2 lettera a) del D.lgs 50/2016 che testualmente recita: “ per affidamenti di importo inferiore a 
40.000 euro mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o 
per i lavori in amministrazione diretta”; 

VISTO il nuovo codice dei contratti emanato con D. Lgs del 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. 
VISTO l’art. 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che stabilisce le Determinazioni a contrattare e le 

relative procedure;  
VISTO il preventivo presentato, con nota n. 5408 del 24 luglio 2019, dall’ associazione A. CROCE 

SICILIANA ASSISTERNZA  con sede a Palermo nel Corso Dei Mille, 313, partita iva 
06084090825, ammontante a € 1.300,00 (importo esente da iva ai sensi dell’art.10 comma 15 del 
DPR 633/1972 e articolo 8 Legge 266/1991); 

VISTO il certificato di regolarità contributiva DURC INAIL_ 15984269; 
VISTO la delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 19-07-2019, con la quale viene approvata la 

variazione di assestamento generale ai sensi del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 
VISTA la dichiarazione sottoscritta ai sensi dell’art.80 del D.lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 
CHE in ottemperanza a quanto disposto dall'art. 6 della Legge n. 217/2010, relativamente all'obbligo di 

tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto all'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) 
il seguente CIG: Z452956FE7; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D.Lgs. 267/2000; 

CONSTATATO che sulla presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ex art. 55, comma 5 della L.08-
06-90 n.142, come sostituito dall’art. 6 comma 11 della L. 15-05-1997, n. 127; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali ” e successive modificazioni; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n.241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

VISTO il codice dei contratti D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 
 



 
D E T E R M I N A 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati: 
DI AFFIDARE ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., all’Associazione  A. 

CROCE SICILIANA ASSISTERNZA  con sede a Palermo nel Corso Dei Mille, 313, partita 
iva 06084090825, il servizio di ambulanza un importo di € 1.300,00 , (importo esente da iva ai 
sensi dell’art.10 comma 15 del DPR 633/1972 e articolo 8 Legge 266/1991); 

CHE il servizio di ambulanza dovrà essere svolto per il seguente periodo: 

1 Festa della Fava  dalle ore 20:00 del 03 agosto 2019 alle ore 03:00 del 04 agosto 2019 

2 Spettacolo Musicale dalle ore 21:00 alle ore 24:00  del 04 agosto 2019 

3 Notte Bianca dalle ore 21:30 del 10 agosto 2019 alle ore 04:00 dell’11 agosto 2019 

4 Spettacolo Musicale dalle ore 21:00 alle ore 24:00 del 16 agosto 2019 

DI DARE ATTO che il contratto sarà stipulato mediante sottoscrizione tra le parti con lettera 
d’ordine in conformità a quanto previsto dall’art. 32 c. 14 del D.lgs n. 50/2016 e s.m.i..; 

DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 1.300,00 (importo esente da iva ai sensi dell’art.10 comma 
15 del DPR 633/1972 e articolo 8 Legge 266/1991); al CAPITOLO 10120301 del Bilancio 
2019 (imp.520/2019); 

DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita 
nella raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa 
all’Albo Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi. 

 
 
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
f.to Giuseppe Cerasa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                    


